
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2034
22 Αυγούστου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κατάργηση και διατήρηση κενών οργανικών θέσε−

ων πολιτικού προσωπικού με σχέση εργασίας 
δημοσίου δικαίου δέκα τεσσάρων (14) Ανώτατων 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων Πανεπιστημιακού Το−
μέα, σύμφωνα με την παρ. 1α του άρθρου 33 του 
ν. 4024/2011, όπως ισχύει. ........................................................ 1

Διατήρηση κενών οργανικών θέσεων πολιτικού προ−
σωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου 
του Πανεπιστημιακού Νοσοκομείου Αρεταιεί−
ου, σύμφωνα με την παρ. 1α του άρθρου 33 του 
ν. 4024/2011, όπως ισχύει. ........................................................ 2

Σύσταση θέσεων στον ΕΘΝΙΚΟ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ ΠΑΡΟ−
ΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (ΕΟΠΥΥ). .................................. 3

Σύσταση θέσεων στο ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗ−
ΝΩΝ «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ/ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ ΕΕΣ». .................. 4

Σύσταση θέσης στο Λιμενικό Ταμείο Ν. Λακωνίας. . 5
Σύσταση θέσης στο Λιμενικό Ταμείο Ν. Πιερίας........ 6 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 108308/ΣΤ5 (1)
    Κατάργηση και διατήρηση κενών οργανικών θέσεων πο−

λιτικού προσωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου δι−
καίου δέκα τεσσάρων (14) Ανώτατων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων Πανεπιστημιακού Τομέα, σύμφωνα με την 
παρ. 1α του άρθρου 33 του ν. 4024/2011, όπως ισχύει.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ − 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τη διάταξη της παρ. 1α του άρθρου 33 του ν. 4024/2011 

«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο−βαθμολό−
γιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής 
του μεσοπροθέσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατη−
γικής 2012−2015» (ΦΕΚ 226 Α΄), όπως ισχύει.

2. Το άρθρο 3 του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία 
Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (ΦΕΚ 
141 Α΄), όπως ισχύει.

3. Τους Οργανισμούς των Ανώτατων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων Πανεπιστημιακού Τομέα των περιλαμβανο−
μένων στην παρούσα, όπως ισχύουν. 

4. Το π.δ. 118/2013 (ΦΕΚ 152 Α΄).
5. Την αριθμ. ΔΟΑ/Φ.14/1/οικ.21732/31−10−2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης.

6. Τις Διαπιστωτικές Πράξεις κατάργησης κενών οργα−
νικών θέσεων πολιτικού προσωπικού με σχέση εργασίας 
δημοσίου δικαίου των κάτωθι Ανώτατων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων Πανεπιστημιακού Τομέα κατ’ εφαρμογή της 
παρ. 1α του άρθρου 33 του ν. 4024/2011, όπως ισχύει: 
1) 5683/25−11−2011 (ΦΕΚ 2956/Β΄/2011) του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, 2) 4515/23−11−2011 (ΦΕΚ 3320/
Β΄/2011) της Ανωτάτης Σχολής Καλών Τεχνών, 3) 233/
18−11−2011 (ΦΕΚ 483/Β΄/2012) του Παντείου Πανεπιστη−
μίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών, 4) 20116541/
21−11−2011 (ΦΕΚ 2858/Β΄/2011) του Πανεπιστημίου Πειραιώς, 
5) 1866/23−12−2011 (ΦΕΚ 3284/Β΄/2011) του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών, 6) 
4203/11−11−2011 (ΦΕΚ 3002/Β΄/2011) του Πανεπιστημίου Ιω−
αννίνων, 7) Δ.Δ2/4381/Φ.007/16−11−2011 (ΦΕΚ 3134/Β΄/2011) 
του Ιονίου Πανεπιστημίου, όπως διορθώθηκε με το ΦΕΚ 
3589/Β΄/2012, 8) 15421/19−12−2011 (ΦΕΚ 3184/Β΄/2011) του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, όπως διορθώθηκε με το ΦΕΚ 
329/Β΄/2012, 9) 34034/14−11−2011 και 34035/14−11−2011 (ΦΕΚ 
3142/Β΄/2011) του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου, 10) ΤΠ 
5578/11−11−2011 (ΦΕΚ 2731/Β΄/2011) του Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου, όπως διορθώθηκε με τα ΦΕΚ 3188/Β΄/2011 
και 1117/Β΄/2012, 11) 9157/25−11−2011 (ΦΕΚ 3080/Β΄/2011) του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, όπως διορθώθηκε με το 
ΦΕΚ 1552/Β΄/2012, 12) 766/14−11−2011 (ΦΕΚ 3241/Β΄/2011) του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας, 13) 427/15−11−2011 
(ΦΕΚ 2827/Β΄/2011) του Πανεπιστημίου Στερεάς Ελλά−
δας, 14) 855/4−5−2012 (ΦΕΚ 1686/Β΄/2012) του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος, όπως διορθώθηκε με το 
ΦΕΚ 2085/Β΄/2012. 

7. Τα έγγραφα: 1) 6222/20−12−2011 του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, 2) 2774/4−7−2012 της Ανώτατης 
Σχολής Καλών Τεχνών, 3) 1521/23−4−2012 του Παντείου 
Πανεπιστημίου Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών, 
4) 20117294/19−12−2011 του Πανεπιστημίου Πειραιώς, 
5) 1737/10−4−2012 (ορθή επανάληψη) του Πανεπιστημί−
ου Μακεδονίας Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστη−
μών, 6) 13476/10−4−2012 του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, 
7) Δ.Δ2/1917/Φ.007/22−5−2012 (ορθή επανάληψη) του Ιονί−
ου Πανεπιστημίου, 8) 15420/19−12−2011 του Πανεπιστημί−
ου Θεσσαλίας, 9) 34036/14−11−2011, 34806/20−12−2011 και 

28607



28608 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

39885/15−11−2012 του Χαροκοπείου Πανεπιστημίου και το 
αρ.300/14−11−2011 απόσπασμα πρακτικού του Πρυτανικού 
Συμβουλίου του εν λόγω Πανεπιστημίου, 10) ΤΟ−6055/
15−12−2011 και ΤΟ−2056/3−5−2012 του Ελληνικού Ανοι−
κτού Πανεπιστημίου, 11) 9834/22−12−2011, 2547/27−4−2012 
και 4386/31−7−2012 του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, 
12) 1378/19−12−2012 (ορθή επανάληψη) του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας, 13) 1322/30−4−2012 έγγραφο του Πα−
νεπιστημίου Στερεάς Ελλάδος, 14) ADMIN1107/20−6−2012 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 

8. Το 67622/Β2/17−5−2013 έγγραφο της Διεύθυνσης Προ−
σωπικού Ανώτατης Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης της 
Κ.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α.. 

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Καταργούμε τετρακόσιες εξήντα τρεις (463) και δια−
τηρούμε τριακόσιες τριάντα μία (331) κενές οργανικές 
θέσεις μόνιμου προσωπικού των κάτωθι δέκα τεσσάρων 
(14) Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων Πανεπιστημι−
ακού Τομέα, κατά κατηγορία και κλάδο, οι οποίες υπε−
ρέβαιναν το 60% των προβλεπόμενων στους οικείους 
οργανισμούς οργανικών θέσεων κατά την ημερομηνία 
δημοσίευσης του ν. 4024/2011, ως εξής:

1. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
Kαταργούμε συνολικά σαράντα τρεις (43) κενές οργα−

νικές θέσεις κατά κατηγορία και κλάδο και διατηρούμε 
συνολικά σαράντα έξι (46) κενές οργανικές θέσεις κατά 
κατηγορία και κλάδο, α) για την κάλυψη των αυξανόμε−
νων διοικητικών αναγκών προκειμένου να υποστηριχθεί 
το νέο σύστημα διοίκησης βάσει του ν. 4009/2011, β) τη 
στελέχωση της Βιβλιοθήκης του Πανεπιστημίου, η οποία 
λειτουργεί σε δύο βάρδιες (πρωί και απόγευμα), γ) για 
τη συνεχή φύλαξη όλων των χώρων του Πανεπιστημίου, 
το οποίο στεγάζεται σε μεγάλο αριθμό κτιρίων καθώς 
και την αποτελεσματική συντήρηση των υποδομών και 
του εξοπλισμού του και δ) δύο (2) θέσεις ΔΕ Τηλεφω−
νητών εμπίπτουν στην εξαίρεση της περ. θ της παρ. 8 
του άρ. 1 του ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14 Α΄), ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ 
ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟ−

ΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΑΡΓΟΥΜΕΝΕΣ 
ΚΕΝΕΣ

ΔΙΑΤΗΡΟΥΜΕΝΕΣ 
ΚΕΝΕΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 8 15

ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 0 4

ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ
ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 1 0

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 4 5

ΔΕ ΔΑΚΤΥΛΟΓΡΑΦΩΝ 
ΣΤΕΝΟΓΡΑΦΩΝ 10 0

ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 0 2

ΔΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ
ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 1 0

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 6 15

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 10 0

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 3 0

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ 0 5

ΣΥΝΟΛΟ 43 46

2. ΑΝΩΤΑΤΗ ΣΧΟΛΗ ΚΑΛΩΝ ΤΕΧΝΩΝ
Καταργούμε συνολικά δώδεκα (12) κενές οργανικές 

θέσεις κατά κατηγορία και κλάδο και διατηρούμε συ−
νολικά τριάντα (30) κενές οργανικές θέσεις κατά κατη−
γορία και κλάδο, α) για τη στελέχωση των διοικητικών 
υπηρεσιών του Ιδρύματος (ήτοι της Δ/νσης Δικτύων 
και Μηχανοργάνωσης, του Τμήματος Πινακοθήκης, 
Εκθέσεων, Φωτογραφικού και Ντοκουμέντων, της Βι−
βλιοθήκης), β) την κάλυψη αναγκών με εξειδικευμένο 
διερμηνέα (κλ.ΠΕ Μεταφραστών−Διερμηνέων) λόγω 
των διεθνών σχέσεων μεταξύ Πανεπιστημίων αλλά και 
των συνεργασιών που αναπτύσσονται (εκθέσεις, συ−
νέδρια, κ.λπ.) μεταξύ διαφορετικών κρατών αλλά και 
πολιτισμών από όλες τις ηπείρους, γ) για την κάλυψη 
τεχνικών αναγκών λόγω των συνεχών εκθέσεων και 
εκδηλώσεων (αίθουσες εκθέσεων, κινηματογράφου, 
θεάτρου κ.λπ.) που πραγματοποιεί η Σχολή για εκ−
παιδευτικούς, κοινωνικούς και πολιτιστικούς σκοπούς, 
καθώς και τη συντήρηση των ακινήτων της που είναι 
διασπαρμένα εντός και εκτός του Νομού Αττικής και 
δ) μία (1) θέση ΔΕ Τηλεφωνητών εμπίπτει στην εξαίρεση 
της περ. θ της παρ. 8 του άρ. 1 του ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 
14 Α΄), ως εξής: 

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ 
ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟ−

ΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΑΡΓΟΥΜΕΝΕΣ 
ΚΕΝΕΣ

ΔΙΑΤΗΡΟΥΜΕΝΕΣ 
ΚΕΝΕΣ

ΠΕ ΕΦΟΡΩΝ ΚΑΛΛΙΤΕ−
ΧΝΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ 

1 0

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 0 8

ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ − 
ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 

0 1

ΠΕ ΙΣΤΟΡΙΚΩΝ 
ΤΕΧΝΗΣ 

0 1

ΠΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ 

1 0

ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 0 5

ΠΕ ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΕΦΑΡ−
ΜΟΣΜΕΝΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΕΙ−
ΔΙΚΟΤΗΤΑΣ ΓΛΥΠΤΙΚΗΣ 

1 0

ΤΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ
ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ 

0 2

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 0 2

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 0 4

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 0 6

ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 0 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 7 0

ΔΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΤΕΧΝΗΣ 

2 0

ΣΥΝΟΛΟ 12 30

3. ΠΑΝΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙ−
ΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

Καταργούμε συνολικά τριάντα εννέα (39) κενές οργα−
νικές θέσεις κατά κατηγορία και κλάδο και διατηρούμε 
συνολικά μία (1) κενή οργανική θέση κατηγορίας ΤΕ κλά−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28609

δου Νοσηλευτικής για τη στελέχωση της Υγειονομικής 
Υπηρεσίας, ως εξής: 

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΑΡΓΟΥ−
ΜΕΝΕΣ
ΚΕΝΕΣ

ΔΙΑΤΗΡΟΥ−
ΜΕΝΕΣ
ΚΕΝΕΣ

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2 1

ΤΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ & ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙ−
ΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 1 0

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 0

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 1 0

ΔΕ ΔΑΚΤΥΛΟΓΡΑΦΩΝ−
ΣΤΕΝΟΓΡΑΦΩΝ 3 0

ΔΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 3 0

ΔΕ ΤΥΠΟΓΡΑΦΙΑΣ 1 0

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 14 0

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 13 0

ΣΥΝΟΛΟ 39 1

4. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ
Καταργούμε συνολικά τέσσερις (4) κενές οργανι−

κές θέσεις κατά κατηγορία και κλάδο και διατηρούμε 
συνολικά δέκα επτά (17) κενές οργανικές θέσεις κατά 
κατηγορία και κλάδο, απαραίτητες α) για την κάλυψη 
των αυξανόμενων υπηρεσιακών αναγκών στελέχωσης 
των διοικητικών υπηρεσιών του Ιδρύματος, λόγω συ−
νταξιοδότησης πολλών υπαλλήλων), β) για την παροχή 
υπηρεσιών που απαιτούν εξειδικευμένη γνώση (όπως 
κλ.ΤΕ Νοσηλευτικής, ΔΕ Τυπογραφίας), ως εξής: 

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ 
ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΑΡΓΟΥ−
ΜΕΝΕΣ
ΚΕΝΕΣ

ΔΙΑΤΗΡΟΥ−
ΜΕΝΕΣ
ΚΕΝΕΣ

ΠΕ ΜΕΤΑΦ. ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 1 0

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 0 3

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 0 1

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚ. 0 2

ΔΕ ΔΑΚΤΥΛ.
ΣΤΕΝΟΓΡΑΦΩΝ 1 0

ΔΕ ΤΥΠΟΓΡΑΦΙΑΣ 0 1

ΔΕ ΜΕΤΑΦ.ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 1 0

ΔΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 1 0

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 0 8

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 0 2

ΣΥΝΟΛΟ 4 17

5. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

Καταργούμε συνολικά είκοσι δύο (22) κενές οργανι−
κές θέσεις κατά κατηγορία και κλάδο και διατηρούμε 
συνολικά δέκα οκτώ (18) κενές οργανικές θέσεις κατά 
κατηγορία και κλάδο, για την κάλυψη λειτουργικών 
αναγκών που δημιουργήθηκαν λόγω συνταξιοδότησης 
και προσυνταξιοδοτικής διαθεσιμότητας υπαλλήλων, 

δύο (2) θέσεις ΥΕ Φυλάκων − Νυχτοφυλάκων εμπίπτουν 
στην εξαίρεση της περ. α της παρ. 1α του άρ. 33 του 
ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α΄), ως εξής: 

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ 
ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΑΡΓΟΥ−
ΜΕΝΕΣ
ΚΕΝΕΣ

ΔΙΑΤΗΡΟΥ−
ΜΕΝΕΣ
ΚΕΝΕΣ

ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ ΔΙΕΡΜΗ−
ΝΕΩΝ 0 2

ΤΕ ΓΡ. ΤΕΧΝΩΝ & ΚΑΛ.ΣΠΟΥ−
ΔΩΝ 1 0

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 0 6

ΔΕ ΔΑΚΤΥΛΟΓΑΦΩΝ 6 2

ΔΕ ΤΥΠΟΓΑΦΙΑΣ 4 0

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 5 6

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ − ΝΥΧΤΟΦΥΛΑ−
ΚΩΝ 4 2

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 2 0

ΣΥΝΟΛΟ 22 18

6. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
Καταργούμε συνολικά εξήντα εννέα (69) κενές οργα−

νικές θέσεις κατά κατηγορία και κλάδο και διατηρούμε 
συνολικά είκοσι δύο (22) κενές οργανικές θέσεις κατά 
κατηγορία και κλάδο, για την κάλυψη των αναγκών του 
Πανεπιστημίου, οι οποίες έγιναν πιο επείγουσες λόγω 
συνταξιοδότησης πολλών διοικητικών υπαλλήλων και 
προσυνταξιοδοτικής διαθεσιμότητας, ως εξής: 

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΑΡΓΟΥ−
ΜΕΝΕΣ
ΚΕΝΕΣ

ΔΙΑΤΗΡΟΥ−
ΜΕΝΕΣ
ΚΕΝΕΣ

ΠΕ ΑΡΧΕΙΟΝΟΜΩΝ 1 1

ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ 0 1

ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ − ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 1 1

ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ − 
ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 1 0

ΠΕ ΥΔΡΟΒΙΟΛΟΓΩΝ 0 1

ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 5 0

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 0 2

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΟΓΙΣΤΙΚΟΣ 19 5

ΤΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΚΑΙ ΚΑΛΛΙ−
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 0 1

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 2 0

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 0 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ 17 2

ΔΕ ΔΑΚΤΥΛΟΓΡΑΦΩΝ ΣΤΕΝΟΓΡΑ−
ΦΩΝ 4 0

ΔΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ −ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 1 0

ΔΕ ΤΥΠΟΓΡΑΦΩΝ 1 2

ΔΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 8 0

ΔΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 1 0



28610 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 7 4

ΥΕ ΤΥΠΟΓΡΑΦΩΝ 1 0

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 0 1

ΣΥΝΟΛΟ 69 22

7. ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
Καταργούμε συνολικά ενενήντα τρεις (93) κενές οργα−

νικές θέσεις κατά κατηγορία και κλάδο και διατηρούμε 
συνολικά τριάντα εννέα (39) κενές οργανικές θέσεις 
κατά κατηγορία και κλάδο, απαραίτητες α) για τη στε−
λέχωση των διοικητικών υπηρεσιών του Ιδρύματος με 
εξειδικευμένο προσωπικό και β) για την κάλυψη υπηρε−
σιακών αναγκών με προσωπικό κλ. ΥΕ Επιμελητών, ΥΕ 
Προσωπικό Καθαριότητας κά, λόγω της χωροταξικής 
διασποράς των κτιρίων, ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΑΡΓΟΥ−
ΜΕΝΕΣ
ΚΕΝΕΣ

ΔΙΑΤΗΡΟΥ−
ΜΕΝΕΣ
ΚΕΝΕΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 29 6

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 6 2

ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 11 4

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ −ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 13 7

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 6 2

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 2

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 4 3

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 0 1

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 3 2

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3 2

ΔΕ ΤΥΠΟΓΡΑΦΙΑΣ 3 1

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 5 2

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 6 3

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ −ΝΥΧΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 2 2

ΣΥΝΟΛΟ 93 39

8. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
Καταργούμε συνολικά ενενήντα τρεις (93) κενές ορ−

γανικές θέσεις κατά κατηγορία και κλάδο και διατη−
ρούμε συνολικά τριάντα τρεις (33) κενές οργανικές 
θέσεις κατά κατηγορία και κλάδο, απαραίτητες για 
την κάλυψη των αυξανόμενων υπηρεσιακών αναγκών 
του Πανεπιστημίου, το οποίο λειτουργεί σε τέσσερις 
πόλεις, ως εξής: 

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΑΡΓΟΥ−
ΜΕΝΕΣ
ΚΕΝΕΣ

ΔΙΑΤΗΡΟΥ−
ΜΕΝΕΣ
ΚΕΝΕΣ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 2

ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ − ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 1 0

ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1 4

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ 2 2

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ −ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 22 5

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 6 3

ΤΕ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 1 0

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 2 0

ΔΕ ΔΑΚΤΥΛΟΓΡΑΦΩΝ –ΣΤΕΝΟ−
ΓΡΑΦΩΝ 9 0

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 6 3

ΔΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΑΡΙΟΙ 10 0

ΔΕ ΤΥΠΟΓΡΑΦΙΑΣ 5 0

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 7 4

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 7 5

ΥΕ ΖΩΟΚΟΜΩΝ 8 0

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ − ΝΥΚΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 5 5

ΣΥΝΟΛΟ 93 33

9. ΧΑΡΟΚΟΠΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
Καταργούμε συνολικά είκοσι τρεις (23) κενές οργανι−

κές θέσεις κατά κατηγορία και κλάδο και διατηρούμε 
συνολικά πέντε (5) κενές οργανικές θέσεις κατά κα−
τηγορία και κλάδο, για την κάλυψη των υπηρεσιακών 
αναγκών του Ιδρύματος, ως εξής: 

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΑΡΓΟΥ−
ΜΕΝΕΣ
ΚΕΝΕΣ

ΔΙΑΤΗΡΟΥ−
ΜΕΝΕΣ
ΚΕΝΕΣ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 0 2

ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ −ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 1 0

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ − ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 2 0

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 0

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 0

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 0

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 0 1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ (ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΓΗ−
ΔΟΥ) 0 1

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 0

ΔΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ−ΔΙΕΡΜΗΝΕΩΝ 1 0

ΔΕ ΔΑΚΤΥΛΟΓΡΑΦΩΝ−ΣΤΕΝΟ−
ΓΡΑΦΩΝ 4 0

ΔΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 4 0

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 2 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 3 0

ΣΥΝΟΛΟ 23 5

10. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΑΝΟΙΚΤΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
Διατηρούμε όλες τις κενές οργανικές θέσεις κατά 

κατηγορία και κλάδο, ήτοι δέκα έξι (16), για την κάλυψη 
των υπηρεσιακών αναγκών και την εύρυθμη λειτουρ−
γία του Ιδρύματος, το οποίο παρέχει σπουδές με το 
καινοτόμο και ιδιαίτερο σύστημα της εξ’ αποστάσεως 
εκπαίδευσης, ως εξής: 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28611

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΑΡΓΟΥ−
ΜΕΝΕΣ
ΚΕΝΕΣ

ΔΙΑΤΗΡΟΥ−
ΜΕΝΕΣ
ΚΕΝΕΣ

ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΟΣ 0 1

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ −ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 0 4

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 0 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ 0 7

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΟΣ 0 1

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΣ 0 2

ΣΥΝΟΛΟ 0 16

11. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
Καταργούμε συνολικά είκοσι (20) κενές οργανικές θέ−

σεις κατά κατηγορία και κλάδο και διατηρούμε συνολικά 
δέκα εννέα (19) κενές οργανικές θέσεις κατά κατηγορία 
και κλάδο, εκ των οποίων μία (1) θέση ΔΕ Τεχνικών και 
μία (1) θέση ΔΕ Τηλεφωνητών εμπίπτουν στις εξαιρέ−
σεις της περ. β και θ της παρ. 1α του άρθρου 33 του 
ν. 4024/2011, αντίστοιχα, όπως τροποποιήθηκε με την 
παρ. 8 του άρθρου 1 του ν. 4038/2012. Η διατήρηση των 
εν λόγω θέσεων είναι αναγκαία λόγω της γεωγραφικής 
διασποράς του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου σε πέντε 
πόλεις, της υποστελέχωσης των διοικητικών υπηρεσι−
ών, καθώς και της μείωσης των λειτουργικών δαπανών 
για την κάλυψη τρεχουσών αναγκών του Ιδρύματος. 
Συγκεκριμένα:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΑΡΓΟΥ−
ΜΕΝΕΣ
ΚΕΝΕΣ

ΔΙΑΤΗΡΟΥ−
ΜΕΝΕΣ
ΚΕΝΕΣ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 0 1

ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ ΔΙΕΡΜΗΝΕ−
ΣΩΝ 1 0

ΠΕ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 0 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 2

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 13 6

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 0 5

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 0 1

ΔΕ ΔΑΚΤΥΛΟΓΡΑΦΩΝ 1 0

ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 0 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 1

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 0 1

ΣΥΝΟΛΟ 20 19

12. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Καταργούμε συνολικά τριάντα (30) κενές οργανικές 
θέσεις κατά κατηγορία και κλάδο και διατηρούμε συ−
νολικά πενήντα δύο (52) κενές οργανικές θέσεις κατά 
κατηγορία και κλάδο, για την κάλυψη των αυξανόμενων 
λειτουργικών αναγκών του Πανεπιστημίου, μία (1) θέση 
ΔΕ Τηλεφωνητών εμπίπτει στην εξαίρεση της περ. θ 
της παρ. 8 του άρ. 1 του ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14 Α΄), ως 
εξής: 

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΑΡΓΟΥ−
ΜΕΝΕΣ
ΚΕΝΕΣ

ΔΙΑΤΗΡΟΥ−
ΜΕΝΕΣ
ΚΕΝΕΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 18

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 6 4

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 4

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ −ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 9

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 2

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 0 2

ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 3 5

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 5 5

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ 7 0

ΔΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 0 1

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 0 2

ΥΕ ΦΥΛΑΚΩΝ −ΝΥΚΤΟΦΥΛΑΚΩΝ 2 0

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2 0

ΣΥΝΟΛΟ 30 52

13. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ
Καταργούμε συνολικά δέκα πέντε (15) κενές οργανι−

κές θέσεις κατά κατηγορία και κλάδο και διατηρούμε 
συνολικά δέκα (10) κενές οργανικές θέσεις κατά κα−
τηγορία και κλάδο, απαραίτητες για την κάλυψη των 
στοιχειωδών λειτουργικών αναγκών του Πανεπιστημίου, 
ως εξής: 

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ 
ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΑΡΓΟΥ−
ΜΕΝΕΣ
ΚΕΝΕΣ

ΔΙΑΤΗΡΟΥ−
ΜΕΝΕΣ
ΚΕΝΕΣ

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 0

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 0 2

ΠΕ ΜΕΤΑΦΡΑΣΤΩΝ −ΔΙΕΡΜΗ−
ΝΕΩΝ 1 0

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 1 0

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ − ΛΟΓΙΣΤΙ−
ΚΟΥ 0 2

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 0

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 0

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 0

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑ−
ΤΕΩΝ 2 5

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΣ 2 0

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2 0

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 0 1

ΣΥΝΟΛΟ 15 10

14. ΔΙΕΘΝΕΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΕΛΛΑΔΟΣ
Διατηρούμε όλες τις κενές οργανικές θέσεις κατά κα−

τηγορία και κλάδο, ήτοι είκοσι τρεις (23), εκ των οποίων 
μία (1) θέση ΤΕ Διοικητικού−Λογιστικού, μία (1) θέση ΔΕ 
Διοικητικών Γραμματέων και μία (1) ΔΕ θέση Προσω−



28612 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

πικού Η/Υ εμπίπτουν στις εξαιρέσεις της περ. β της 
παρ. 1α του άρθρου 33 του ν. 4024/2011. Η διατήρηση 
των εν λόγω θέσεων είναι απαραίτητη για τη στελέχω−
ση του Πανεπιστημίου δεδομένου ότι το ΔΙ.ΠΑ.Ε. αποτε−
λεί το μοναδικό δημόσιο ΑΕΙ που παρέχει εκπαίδευση 
σε Έλληνες και αλλοδαπούς φοιτητές αποκλειστικά 
στην αγγλική γλώσσα, ως εξής: 

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ 
ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΑΡΓΟΥ−
ΜΕΝΕΣ
ΚΕΝΕΣ

ΔΙΑΤΗΡΟΥ−
ΜΕΝΕΣ
ΚΕΝΕΣ

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 0 1

ΠΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 0 1

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ − ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 0 4

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 0 3

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕ−
ΩΝ 0 5

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 0 4

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 0 2

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ 0 3

ΣΥΝΟΛΟ 0 23

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Mαρούσι, 5 Αυγούστου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ
 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

F

Αριθμ. 108313/ΣΤ5 (2)
    Διατήρηση κενών οργανικών θέσεων πολιτικού προ−

σωπικού με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου του 
Πανεπιστημιακού Νοσοκομείου Αρεταιείου, σύμφω−
να με την παρ. 1α του άρθρου 33 του ν. 4024/2011, 
όπως ισχύει.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ −

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τη διάταξη της παρ. 1α του άρθρου 33 του ν. 4024/2011 

«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο−βαθμολό−
γιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής 
του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατη−
γικής 2012−2015» (ΦΕΚ 226 Α΄), όπως ισχύει.

2. Το άρθρο 3 του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία 
Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (ΦΕΚ 
141 Α΄), όπως ισχύει.

3. Το π.δ. 118/2013 (ΦΕΚ 152 Α΄).
4. Το π.δ. 423/1991 «Οργανισμός των Πανεπιστημιακών 

Νοσοκομείων Αιγινητείου και Αρεταιείου» (ΦΕΚ 154 Α΄), 
όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 19/2003 (ΦΕΚ 24 Α΄).

5. Την αριθμ. ΔΟΑ/Φ.14/1/οικ.21732/31−10−2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης.

6. Την υπ’ αριθμ. 2981/22−5−2012 (ΦΕΚ 3132/Β΄/2012) δι−
απιστωτική πράξη του Πρύτανη του Εθνικού και Καπο−
διστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

7. Το υπ’ αριθμ. 755/19−12−2011 έγγραφο της Εφορείας 
του Αρεταιείου Νοσοκομείου.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπο−
λογισμού, αποφασίζουμε:

Διατηρούμε όλες τις κενές οργανικές θέσεις μόνιμου 
προσωπικού του Αρεταιείου Νοσοκομείου, ήτοι ογδόντα 
μία (81), οι οποίες υπερβαίνουν το 60% των προβλεπό−
μενων στους οικείους οργανισμούς οργανικών θέσεων. 
Από τις θέσεις αυτές, μία (1) θέση ΥΕ Προσωπικού Καθα−
ριότητας εμπίπτει στην εξαίρεση της περ. β της παρ. 1α 
του άρθρου 33 του ν. 4024/2011 και δύο (2) θέσεις ΔΕ 
Τηλεφωνητών εμπίπτουν στην εξαίρεση της περ. θ της 
παρε. 8 του άρ. 1 του ν. 4038/2013 (ΦΕΚ 14 Α΄). Οι υπόλοι−
πες κρίνονται απαραίτητες προκειμένου το Νοσοκομείο 
να συνεχίσει να προσφέρει, τόσο υπηρεσίες υγείας, όσο 
και ιατρική εκπαίδευση υψηλού επιπέδου.

Αναλυτικά:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΑΡΓΟΥ−
ΜΕΝΕΣ
ΚΕΝΕΣ

ΔΙΑΤΗΡΟΥ−
ΜΕΝΕΣ
ΚΕΝΕΣ

ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ 0 1

ΔΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΑΡΙΩΝ 0 1

ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 0 5

ΥΕ ΤΗΛΕΦΩΝΗΤΩΝ 0 2

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 0 49

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ 0 23

ΣΥΝΟΛΟ 0 81

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 5 Αυγούστου 2013 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΚΑΙ
 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

F

(3)
      *Σύσταση θέσεων στον ΕΘΝΙΚΟ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ

ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (ΕΟΠΥΥ).  

 Με την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΙΔ/Β.1.1/130/οικ.19614/11.7.2013 
(σχετ. 15602/31.5.2013) απόφαση του Υπουργού Διοικη−
τικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των υποπα−
ραγράφων Ζ.4, Ζ.2 και Ζ.1 της παρ. Ζ του άρθρου πρώ−
του του ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222 Α΄), μετατάσσονται στον 
ΕΘΝΙΚΟ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
(ΕΟΠΥΥ) του Υπουργείου Υγείας, οι κάτωθι υπάλληλοι 
με την ίδια εργασιακή σχέση (ΙΔAX), σε συνιστώμενες 
προσωποπαγείς θέσεις ειδικότητας ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ − 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ως ακολούθως:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 28613

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝ. ΦΟΡΕΑΣ ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ

1. ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ ΝΙΚ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

2. ΒΙΛΛΙΩΤΗ ΑΘΗΝΑ ΓΕΩ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

3. ΓΟΥΒΕΛΗ ΝΙΚΟΛΕΤΑ ΚΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

4. ΓΩΓΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΥΘ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ (Υ.Π.Α.)

5. ΔΙΟΝΥΣΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ ΓΕΩ ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ

6. ΚΑΛΚΟΥΝΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΓΕΩ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

7. ΚΑΠΕΤΑΝΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

8. ΚΟΚΟΣΙΟΥΛΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΕΜΜ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

9. ΜΗΤΣΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΜΙΧ ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ

10. ΜΙΧΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΑΘΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

11. ΠΑΓΚΡΑΤΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΧΑΡ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

12. ΠΑΜΠΑΤΖΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΤΕ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ

13. ΠΑΤΣΑΛΑΡΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ ΙΩΑ ΔΗΜΟΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ

14. ΠΕΣΑΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΡΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ

15. ΡΙΖΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ−
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΕΛΕ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

16. ΣΤΑΜΑΤΟΓΙΑΝΝΗ ΣΤΑΜΑΤΙΝΑ ΣΗΛ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ (Υ.Π.Α.)

17. ΤΣΑΤΣΟΜΟΙΡΟΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΑΡΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ

18. ΤΣΙΑΝΑΚΑ ΒΑΪΑ ΔΗΜ ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ

19. ΧΙΟΝΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΓΕΩ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

20. ΒΕΛΛΙΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΓΕΩ ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ 
ΝΑΥΤΙΚΟΥ

21. ΛΑΒΑΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚ ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ 
ΝΑΥΤΙΚΟΥ

22. ΧΑΜΑΚΙΩΤΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΜΑΝ

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙ−
ΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΔΗΜΟΥ 

ΑΘΗΝΑΙΩΝ

23. ΝΙΚΟΛΑΪΙΔΗ ΣΟΦΙΑ ΕΛΕ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

24. ΤΕΡΖΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΒΛΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ

25. ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΙΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

26. ΚΙΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΙΩΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ, 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑ−
ΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

27. ΜΑΤΑΛΑ ΜΑΡΙΑ ΒΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ

28. ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΧΡΙ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ

Οι ανωτέρω συνιστώμενες προσωποπαγείς θέσεις 
καταργούνται αυτοδίκαια με την κατά οιονδήποτε τρό−
πο αποχώρηση από την υπηρεσία των υπαλλήλων που 
τις κατέχουν. Η μετάταξη γίνεται με παράλληλη δέ−
σμευση κενών οργανικών θέσεων τακτικού προσωπικού, 
οι οποίες δεν πληρούνται για όσο χρόνο υφίστανται 
οι προσωποπαγείς θέσεις. Στην περίπτωση που δεν 
υπάρχουν κενές θέσεις προς δέσμευση, η μεταφορά 

των υπαλλήλων γίνεται με δέσμευση ισάριθμων θέσεων 
που θα κενώνονται.

Οι μετατασσόμενοι υπάλληλοι κατατάσσονται με το 
βαθμό και το μισθολογικό κλιμάκιο που οι υπάλληλοι 
κατείχαν την ημέρα της δημοσίευσης του ν. 4093/2012.

(Αριθμ. βεβ. Δ/νσης Οικονομικού ΕΟΠΠΥ: ΔΙ.ΟΙΚ.Φ200/
212/οικ.23058/5.7.2013).

  *Δημοσιεύθηκε αρχικά στο ΦΕΚ 786/Γ΄/29.7.2013.
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ
F

(4)
    *Σύσταση θέσεων στο ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

«ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ/ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ ΕΕΣ». 

 Με την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΙΔ/Β.1.1/118/οικ.19397/9.7.13 (σχετ. 
15564/31.5.13) απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Με−
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των υποπαραγρά−
φων Ζ.4, Ζ.2 και Ζ.1 της παρ. Ζ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222 Α΄) μετατάσσονται στο ΓΕΝΙΚΟ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ/ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ 
ΕΕΣ» οι κάτωθι υπάλληλοι με την ίδια εργασιακή σχέ−
ση (ΙΔΑΧ) σε συνιστώμενες προσωποπαγείς θέσεις ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ − ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ, ως ακολούθως:

Επώνυμο Όνομα Πατρώ−
νυμο

Φορέας 
προέλευσης

ΡΙΝΑΚΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΓΕΩ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

ΤΖΩΡΤΖΑΚΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΑΝΤ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ

Οι ανωτέρω συνιστώμενες προσωποπαγείς θέσεις 
καταργούνται αυτοδίκαια με την κατά οιονδήποτε τρό−
πο αποχώρηση από την υπηρεσία των υπαλλήλων που 
τις κατέχουν. Η μετάταξη γίνεται με παράλληλη δέ−
σμευση κενών οργανικών θέσεων τακτικού προσωπικού, 
οι οποίες δεν πληρούνται για όσο χρόνο υφίστανται 
οι προσωποπαγείς θέσεις. Στην περίπτωση που δεν 
υπάρχουν κενές θέσεις προς δέσμευση, η μεταφορά 
των υπαλλήλων γίνεται με δέσμευση ισάριθμων θέσεων 
που θα κενώνονται.

Οι μετατασσόμενοι υπάλληλοι κατατάσσονται με το 
βαθμό και το μισθολογικό κλιμάκιο που οι υπάλληλοι 
κατείχαν την ημέρα της δημοσίευσης του ν. 4093/2012.

*Δημοσιεύθηκε αρχικά στο ΦΕΚ 786/Γ΄/29.7.2013.
(Αριθμ. βεβ. ΥΔΕ Υπουργείου Υγείας: 2732/20.6.2013).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

F
(5)

    *Σύσταση θέσης στο Λιμενικό Ταμείο Ν. Λακωνίας. 

 Με την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΙΔ/B.1.1/33/οικ.19615/11.7.2013 (σχετ.: 
15250/28.5.13) απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Με−
ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των υποπαραγρά−
φων Ζ.4, Ζ.2 και Ζ.1 της παρ. Ζ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222 Α΄) μετατάσσεται στο Λιμενικό 
Ταμείο Ν. Λακωνίας (Υπουργείο Ναυτιλίας και Αιγαίου) ο 
κάτωθι υπάλληλος με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου, με την ίδια εργασιακή σχέση σε συνι−
στώμενη θέση ΔΕ ΔΙΟΙΚ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ως ακολούθως:



28614 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Επώνυμο Όνομα Πατρώ−
νυμο

Φορέας 
Υποδοχής

Φορέας
εξόδου

ΠΙΣΚΟΠΑΝΗΣ ΧΑΡΙΛΑΟΣ ΔΗΜ

ΛΙΜΕΝΙΚΟ 
ΤΑΜΕΙΟ Ν. 
ΛΑΚΩΝΙΑΣ 
(ΔΗΜΟΣ 
ΑΝΑ ΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΝΗΣ)

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩ−
ΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗ ΣΗ 
ΠΕΛΟΠΟΝ−
ΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙ −
ΚΗΣ ΕΛΛΑ ΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Η ανωτέρω συνιστώμενη προσωποπαγής θέση κα−
ταργείται αυτοδίκαια με την κατά οιονδήποτε τρόπο 
αποχώρηση από την υπηρεσία των υπαλλήλων που τις 
κατέχουν. Η μετάταξη γίνεται με παράλληλη δέσμευ−
ση κενών οργανικών θέσεων τακτικού προσωπικού, οι 
οποίες δεν πληρούνται για όσο χρόνο υφίστανται οι 
προσωποπαγείς θέσεις. Στην περίπτωση που δεν υπάρ−
χουν κενές θέσεις προς δέσμευση, η μεταφορά των 
υπαλλήλων γίνεται με δέσμευση ισάριθμων θέσεων που 
θα κενώνονται.

Ο μετατασσόμενος υπάλληλος κατατάσσεται με το 
βαθμό και το μισθολογικό κλιμάκιο που κατείχε την 
ημέρα της δημοσίευσης του ν. 4093/2012.

(Αριθμ. βεβ. Λιμενικού Ταμείου Λακωνίας: 241/28.6.2013).
*Δημοσιεύθηκε αρχικά στο ΦΕΚ 786/Γ΄/29.7.2013.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ

F
(6)

    *Σύσταση θέσης στο Λιμενικό Ταμείο Ν. Πιερίας.  

 Με την υπ’ αριθμ. ΔΙΠΙΔ/Β.1.1/οικ.19616/11.7.2013 (σχετ.: 
17830/20.6.13) απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Με−

ταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, που 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των υποπαραγρά−
φων Ζ.4, Ζ.2 και Ζ.1 της παρ. Ζ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012 (ΦΕΚ 222 Α΄) μετατάσσεται στο Λιμενικό 
Ταμείο Ν. Πιερίας (Υπουργείο Ναυτιλίας και Αιγαίου) ο 
κάτωθι υπάλληλος με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου, με την ίδια εργασιακή σχέση σε συνι−
στώμενη θέση ΔΕ ΔΙΟΙΚ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ ως ακολούθως:

Επώνυμο Όνομα Πατρώ−
νυμο

Φορέας
Υποδοχής

Φορέας
εξόδου

ΤΖΙΩΛΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΑΣ

ΛΙΜΕΝΙΚΟ 
ΤΑΜΕΙΟ Ν. 
ΠΙΕΡΙΑΣ (ΔΗΜΟΣ 
ΚΑΤΕΡΙΝΗΣ)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΚΕΝΤΡ. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Η ανωτέρω συνιστώμενη προσωποπαγής θέση καταρ−
γείται αυτοδίκαια με την κατά οιονδήποτε τρόπο απο−
χώρηση από την Υπηρεσία των υπαλλήλων που τις κατέ−
χουν. Η μετάταξη γίνεται με παράλληλη δέσμευση κενών 
οργανικών θέσεων τακτικού προσωπικού, οι οποίες δεν 
πληρούνται για όσο χρόνο υφίστανται οι προσωποπαγείς 
θέσεις. Στην περίπτωση που δεν υπάρχουν κενές θέσεις 
προς δέσμευση, η μεταφορά των υπαλλήλων γίνεται με 
δέσμευση ισάριθμων θέσεων που θα κενώνονται.

Ο μετατασσόμενος υπάλληλος κατατάσσεται με το 
βαθμό και το μισθολογικό κλιμάκιο που κατείχε την 
ημέρα της δημοσίευσης του ν. 4093/2012.

(Αριθμ. βεβ. ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΛΕ − ΛΤ Ν. ΠΙΕΡΙΑΣ: 399/2013/
3.7.2013).

  *Δημοσιεύθηκε αρχικά στο ΦΕΚ 786/Γ΄/29.7.2013.
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΜΗΤΣΟΤΑΚΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02020342208130008*


		2013-08-23T09:49:36+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




